PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 33/2024

Data: 22 de abril de 2024

Concede Título de Cidadã Sorrisense à senhora Marli Aparecida Apolinário Picoli.

ZÉ DA PANTANAL – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro nos Artigos 108 e 109 do Regimento Interno, e na Resolução nº 03/2010, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadã Sorrisense à senhora Marli Aparecida Apolinário Picoli.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 22 de abril de 2024.

ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador PP

	RODRIGO MACHADO
Vereador MDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	WANDERLEY PAULO
Vereador PP
	DAMIANI
Vereador MDB
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

MAURICIO GOMES
Vereador PSD

CURRICULUM VITAE

Marli Aparecida Apolinário Picoli nascida em 23/11/1969, no município de Soledade-Rio Grande do Sul, é Filha de Cassiano Rodrigues Apolinário e Adelina Campiva Apolinário. Casada com Sulimar Picoli, mãe de Cristian Picoli.

Formada em Pedagogia há 20 anos pela Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT).

Marli chegou em Sorriso em 1987 em busca de novas oportunidades, iniciando assim sua história nesse município, onde presta serviço há mais de trinta anos na Escola Municipal Caravágio. Com o passar do tempo em 2005 tornou-se Gestora da unidade escolar.

Pelos relevantes serviços prestados ao município de Sorriso-MT, outras atividades exercidas e por sua competência é que homenageamos a Sra. Marli Aparecida Apolinário Picoli com o Título de Cidadão Sorrisense.